ПРОТОКОЛ

очередного заседания комиссии университета по переводу студентов,

обучающихся на платной основе на места, финансируемые за счет

ассигнований федерального бюджета

от 21 сентября 2022 г.                                                                                     № 4

Якутск

Очередное заседание комиссии по переводу студентов, обучающихся по

ОПОП СВФУ, с платного обучения на бесплатное состоялось согласно

срокам, установленным Положением о процедуре перевода лиц, обучающихся

по основным профессиональным образовательным программам СВФУ.

Председатель – Николаев А.Н.

Присутствовали: 9 человек из утвержденного состава комиссии (Приказ №

766-ОД от 22.08.2022г.), представители факультетов и институтов.

ПОВЕСТКА:

О переводе студентов, обучающихся по ОПОП СВФУ, с платного

обучения на бесплатное на вакантные места, финансируемые за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, снижении стоимости

обучения.

РЕШИЛИ:

Заслушав информацию представителей учебных подразделений СВФУ и

рассмотрев личные заявления обучающихся, представленные документы, на

основании Положения о процедуре перевода лиц, обучающихся по основным

профессиональным образовательным программам СВФУ, с платного

УТВЕРЖДАЮ

________________ А.Н. Николаев

Ректор СВФУ им. М.К. Аммосова

 ________________________2022 г.

обучения на бесплатное, Комиссия СВФУ приняла в отношении каждого

заявителя индивидуальное решение. При принятии решения использованы

статистические данные о количестве вакантных мест на 15.09.2022г.

Решение Комиссии оформлено в приложении в виде списков, на

основании которого в срок до 30.09.2022 г. будет издан приказ.

Секретарь комиссии:                                                                  Н.В. Павлова

Приложение к протоколу № 4 от 21 сентября 2022 г.

заседания комиссии университета по переводу студентов,

обучающихся на платной основе на места,

финансируемые за счет ассигнований федерального бюджета

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА,

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

№ УП Группа ФИО Кат
Решение

комиссии

1 АДФ З-БА-АС-20 Лобанов Егор Семенович комм перевести

2 ГИ ГИ-З-С-ПР-21 Слепцов Андрей Дмитриевич комм перевести

3 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-АОР-

20-51
Колесов Даниил Андреевич комм перевести

4 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-АОР-

19-51
Сивцев Саян Иннокентьевич комм перевести

5 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-АПО-

20-61
Никифорова Юлия Алексеевна комм перевести

6 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-АПО-

18-61
Иванов Николай Александрович комм перевести

7 ИЗФиР
ИЗФИР-З-М-

ТПИЯ-21
Готовцева Люция Васильевна комм перевести

8 ИЗФиР
ИЗФИР-З-М-

ТПИЯ-20
Лугинова Наталья Руслановна комм перевести

9 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-ВО-21-

43
Афанасьев Василий Николаевич комм перевести

10 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-ВО-21-

43
Афанасьева Алёна Андриановна комм перевести

11 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-ВО-21-

43

Васильева Екатерина

Степановна
комм перевести

12 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-ВО-21-

43

Никифорова Василена

Сергеевна
комм перевести

13 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

20-43
Анисимова Алиана Алексеевна комм перевести

14 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31
Иванова Ирина Егоровна комм перевести

15 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

20-41
Макарова Мария Федотовна комм перевести

16 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31

Николаева Уйгууна

Владимировна
комм перевести

17 ИЗФиР
ИЗФИР-БА-ВО-

19-41
Народова Диана Евгеньевна комм перевести

18 ИЗФиР
ИЗФИР-ПБ-ФО-

19-31

Сыроватская Варвара

Гаврильевна
комм перевести

19 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-ВО-21-

42
Таипова Руфина Васильевна комм перевести

20 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-ПО-

20-01

Кириллина Александра

Егоровна
комм перевести

21 ИМИ
ИМИ-БА-ИВТ-19-

2
Монастырев Ньургун Юрьевич комм перевести

22 ИП ИП-Б-СР-19 Атакова Алена Николаевна комм перевести

23 ИП ИП-С-ППДП-20 Слепцова Таисия Петровна комм перевести

24 ИТИ ИТИ-Б-А-21 Захарова Анастасия Руслановна комм перевести

25 ИТИ ИТИ-Б-А-21 Уварова Арина Алексеевна комм перевести

26 ИФ ИФ-Б-ПОЛИТ-21 Афанасьев Дархан Анатольевич комм перевести

27 ИФ ИФ-Б-ПОИ-20 Игнатьева Юлия Николаевна комм перевести

28 ИФКиС
ИФКИС-З-Б-ФК-

21
Жирков Дмитрий Семенович комм перевести

29 ИФКиС
ИФКИС-З-Б-ФК-

21
Панов Владислав Эдуардович комм перевести

30 ИФКиС З-Б-ФК-19 Курчатов Григорий Васильевич комм перевести

31 ИФКиС
ИФКИС-З-Б-ТСП-

20

Смирных Александра

Андреевна
комм перевести

32 ИФКиС
ИФКС-БА-БЖ-18-

2
Николаев Петр Софронович комм перевести

33
ИЯКН

СВ РФ
ИЯКН-БА-ЯРЯ-20 Колесова Айыына Николаевна комм перевести

34 КИТ КИТ-ТС-21
Оконешников Вадим

Васильевич
комм перевести

35 КИТ КИТ-СиСА-21-3 Арылахов Игорь Анатольевич комм перевести

36 КИТ КИТ-СиСА-21-3 Ларионов Сергей Андреевич комм перевести

37 КИТ КИТ-СиСА-21-3 Николаев Айсен Григорьевич комм перевести

38 КИТ КИТ-СиСА-21-3 Петров Максим Васильевич комм перевести

39 КИТ КИТ-ИСИП-21-4
Левченко Карина

Александровна
комм перевести

40 КИТ КИТ-ИСИП-21-2 Рубан Тимур Евгеньевич комм перевести

41 КИТ СПО-ИСИП-20-2
Борисов Александр

Александрович
комм перевести

42 КИТ СПО-ИСИП-20-4 Заборовский Юрий Петрович комм перевести

43 КИТ СПО-ИСИП-20-3 Прокопьев Михаил Дмитриевич комм перевести

44 КИТ КИТ-ОИБАС-21-1 Попов Борислав Радиевич комм перевести

45 КИТ КИТ-ИССС-21-2 Дмитрьев Дмитрий Валериевич комм перевести

46 КИТ КИТ-ИССС-21-2
Протодьяконов Михаил

Сергеевич
комм перевести

47 МИ МИ-С-ЛД-20-6/1 Мочегусова Иванна Романовна комм перевести

48 МИ МИ-С-ЛД-20-1/1 Степанов Иван Сергеевич комм перевести

49 МИ МИ-С-ЛД-18-04-2
Кудайбердиев Адилет

Кудайбердиевич
комм перевести

50 МИ МИ-С-П-21-2/1 Павлова Аяша Николаевна комм перевести

51 МИ МИ-С-СТО-21-1/1
Архангельский Юрий

Владиславович
комм перевести

52 МИ МИ-С-СТО-20-2/1 Петрова Анора Геннадиевна комм перевести

53 МИ МИ-С-СТО-19-1/2 Баишев Николай Леонидович комм перевести

54 ПИ А-ОП-20 Павлова Ирина Васильевна комм перевести

55 ФЛФ ФЛФ-Б-РСО-21 Гостищева Амалия Павловна комм перевести

56 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20
Оконешникова Юлия

Александровна
комм перевести

57 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19 Гаврильева Клара Львовна комм перевести

58 ФЭИ ФЭИ-Б-ФК-21 Осипова Юлия Дмитриевна комм перевести

59 ФЭИ ФЭИ-Б-ФК-20 Готовцева Ирина Ивановна комм перевести

60 ФЭИ ФЭИ-Б-ФК-20 Яковлева Марина Маевна комм перевести

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ, ПОЛУЧИВШИХ СНИЖЕНИЕ

СТОИМОСТИ ОБУЧЕНИЯ

№ УП Группа ФИО Кат Решение комиссии

1 ЮФ
ЮФ-Б-

Ю-21-2

Николаев Владимир

Гаврилович
комм снижение стоимости обучения на

100% на 2022-2023 уч. год

СПИСОК ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ

ОТ СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ

№ УП Группа ФИО Кат Решение комиссии

1 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-АОР-

20-51

Афанасьев Айсен

Севостьянович
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

2 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-ВО-

21-43

Килбясов Арслан

Юрьевич
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

3 ИЗФиР
ИЗФИР-Б-ВО-

21-43

Петров Юрий

Александрович
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

4 ИЗФиР
ИЗФИР-БП-

ФАСИКТ-20-31

Федорова Виктория

Анатольевна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

5 КИТ КИТ-ТС-21
Павлов Роберт

Васильевич
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

6 КИТ
КИТ-ОИБАС-

21-1

Скрябин Альберт

Архипович
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

7 ПИ ПИ-З-Б-ПСП-21

Анисимова

Олимпиада

Иннокентьевна

комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

8 ПИ ПИ-З-Б-НДО-21
Павлова Анна

Афанасьевна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

9 ПИ ПИ-З-Б-НДО-21
Слепцова Матрена

Анатольевна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

10 ПИ ПИ-З-Б-НДО-21
Степанова Мария

Степановна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

11 ФЛФ ФЛФ-Б-РСО-21
Ким Алина

Геннадиевна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

12 ФЛФ ФЛФ-Б-РСО-21
Ксенофонтова Элиза

Алексеевна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

13 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20

Михайлова

Василина

Иосифовна

комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

14 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19
Захарова Евгения

Евгеньевна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

15 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19
Никифоров Сергей

Сергеевич
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

16 ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19
Федорова Дайаана

Максимовна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

17 ФЭИ ФЭИ-БП-ММ-20
Петрова Анна

Анатольевна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

18 ЮФ ЮФ-БА-Ю-20-2
Андреев Стас

Григорьевич
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

19 ЮФ ЮФ-БА-Ю-20-2
Капралов Петр

Владимирович
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

20 ЮФ ЮФ-БА-Ю-20-2
Оконешникова

Айталина Игоревна
комм

отклонено в связи с

отсутствием вакантных

бюджетных мест

Председатель:                                                _________________               А.Н. Николаев

Члены комиссии:                                           _________________               Л.А. Сивцева

                                                                       _________________               Г.Н. Павлов

                                                                       _________________               А.А. Ильин

                                                                         _________________               И.П. Богушевич

                                                                       _________________               А.В. Румянцев

                                                                       _________________               М.С. Сергеев

                                                                       _________________               А.И. Алексеева